
Приложение

к решению Городской Думы
города Южно-Сахалинска-Сахалинска

от________________№_____________

ПОРЯДОК
РАСПРЕДЕЛЕНИЯ ДОХОДОВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ КАЗЕННЫХ ПРЕДПРИЯТИЙ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЮЖНО-САХАЛИНСК»

1. Настоящий Порядок распределения доходов муниципальных казенных

предприятий городского округа «Город Южно-Сахалинск» (далее — Порядок) разработан
в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом

Российской Федерации, Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О
государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Порядком управления,
владения, пользования и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной

собственности городского округа «Город Южно-Сахалинска», утвержденным решением

городского Собрания городского округа «Город Южно-Сахалинск» от 26.04.2006 №

274/15-06-3,в целях повышения эффективности использования имущества городского

округа «Город Южно-Сахалинск», находящегося в оперативном управлении

муниципальных казенных предприятий и обеспечения поступления в бюджет городского

округа «Город Южно-Сахалинск» части прибыли муниципальных казенных предприятий,
определяет порядок распределения доходов муниципальных казенных предприятий.

2. К доходам муниципального казенного предприятия в целях настоящего Порядка

относятся денежные поступления предприятия, полученные в результате осуществления

деятельности, предмет и цели которой определены Уставом такого предприятия,
являющиеся выручкой от реализации товаров (работ, услуг) и имущественных прав;
полученные в результате исполнения муниципального заказа, получения субсидий из

местного бюджета и  бюджета Сахалинской области; внереализационные доходы.
3. Доходы муниципальных казенных предприятий, полученные в результате их

деятельности, направляются на финансирование (компенсацию) произведенных расходов,
предусмотренных сметой доходов и расходов: выплата работникам заработной платы,
приобретение материальных запасов, ремонт основных средств, оплата коммунальных,
транспортных услуг, услуг связи, интернета, электроэнергии, теплоэнергии, вывоз мусора,
вывоз снега, расходы на аренду земли, транспорта, страхование опасных объектов, оплата
услуг сторонних организаций, амортизационные отчисления основных средств, прочие
расходы, а также налоги, сборы и иные обязательные платежи в бюджет и внебюджетные

фонды.
4. Смета доходов и расходов формируется муниципальным казенным предприятием

по видам деятельности на очередной финансовый год (с 1 января по 31 декабря

включительно), которая утверждается структурным подразделением аппарата

администрации города Южно-Сахалинска или отраслевым (функциональным) органом

администрации города Южно-Сахалинска, осуществляющим функции и полномочия

учредителя предприятия, в соответствии с Порядком планирования финансово-
хозяйственной деятельности и предоставления отчетности муниципальных унитарных

предприятий городского округа «Город Южно-Сахалинск», утверждаемого

постановлением администрации города Южно-Сахалинска. 
5. Полученная прибыль, формирующаяся из доходов, уменьшенных на величину

произведенных расходов и оставшаяся в распоряжении муниципального казенного

предприятия после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в том числе налога на
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прибыль, определяется на основании данных бухгалтерской отчетности за отчетный

период (финансовый год с 1 января по 31 декабря включительно).
6. Часть прибыли, полученной за отчетный период, в соответствии с частью 5

Порядка, подлежит ежегодному отчислению муниципальными казенными предприятиями

городского округа «Город Южно-Сахалинск» в размере 10процентов в бюджет городского

округа «Город Южно-Сахалинск».
7. Перечисление части прибыли в бюджет городского округа «Город Южно-

Сахалинск» осуществляется ежегодно по результатам отчетного периода не позднее 30
дней после сдачи годовой бухгалтерской отчетности налоговым органам в году,
следующим за отчетным, в размере, определенном  частью 6 настоящего Порядка.

8. После отчисления части прибыли в бюджет городского округа «Город Южно-
Сахалинск», муниципальные казенные предприятия формируют отчисления в

определенные Уставом предприятия фонды за счет остающейся в его распоряжении

прибыли. 
9. За нарушение сроков отчисления части прибыли, подлежащей перечислению в

бюджет городского округа «Город Южно-Сахалинск» применяется ответственность,
предусмотренная статьей 395 Гражданского кодекса Российской Федерации, путем

начисления и уплаты процентов за каждый день просрочки от несвоевременно уплаченной

суммы в размере 1/300 ставки рефинансирования Центрального Банка Российской

Федерации, действовавшей в период просрочки.
10. Главным администратором доходов бюджета городского округа «Город Южно-

Сахалинск», определенных настоящим Порядком, является администрация города Южно-
Сахалинска.
 


